perolehan suara, sehingga sesuai hasil kesepakatan dari masyarakat, Tokoh dan 

Kepala Suku bersepakat memberikan suara kepada 2 Pasangan Calon yaitu Pasangan 

Calon Bupati dan Wakil Bupati Nomor Urut 02 atas nama Alus Uk Murib dan Menas 

Mayau memperoleh suara 1.036 (seribu tiga puluh enam) suara, dan Pasangan Calon 

Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten Puncak Nomor Unut 04 atas nama Peniel Waker 

dan Saulinus Murib memperoleh Suara 3.100 (tiga ribu seratus) suara dengan Jumlah 

DPT 4.136 (empat ribu seratus tiga puluh enam). Sehingga Pasangan Calon lain, yaitu 

Pasangan Calon  Nomor Urut 1 dan Pasangan Calon  Nomor Urut 3 memperoleh (0) nol 

suara. Sehingga PPK/PPD dan Pandis Erelmakawia berpendapat, bahwa suara yang 

sudah disepakatin kepada pasangan tertentu adalah mulakat.

[...]

oknum PPD untuk Pasangan Calon Bupati dan Wakil Bupati Puncak Nomor Urut 04 

Peniel Waker dan Saulinus Murib sehingga hasil administrasi pada data SIREKAP 

menunjukan bahwa Pasangan Calon Nomor Urut 04 atas nama Peniel Waker dan 

Saulinus Murib  memperoleh suara sebanyak 10.865 (sepuluh ribu delapan ratus enam 

puluh lima). Data perolehan suara tersebut merupakan data yang keliru, karena 

berdasarkan putusan Mahkamah Konstitusi Nomor 283/PHPU.BUP-XXIII/2025 yang 

diajukan oleh Pasangan Calon Nomor Urut 04 atas nama Peniel Waker dan Saulinus 

Murib dalam pertimbangan hukum putusan, Mahkamah Konstitusi menyatakan

[...]

atas nama Yotinus Yikwa yang menerangkan, Pasangan Calon Nomor urut 1 

memperoleh 2.081 (dua ribu delapn puluh satu) suara, Pasangan Calon Nomor Urut 2 

memperoleh 50 (lima puluh) suara, Pasangan Calon Nomor Urut 3 memperoleh 50 (lima 

puluh) suara, Pasangan Calon Nomor Urut 4 memperoleh 8.684 (delapan ribu enam 

ratus delapan puluh empat) suara.  

Terungkap fakta dalam sidang pemeriksaan, bahwa Pengadu tidak mengajukan 

Formulir C-Hasil Salinan sebagai pembanding. Sementara Teradu mengajukan 

Perolehan suara di Formulir C-Hasil Salinan, Formulir D-Kecamatan, dan Formulir D-

Kabupaten sama.

[...]

Bahwa pada saat pemungutan suara 

tanggal 27 November 2024, Tokoh dan Kepala Suku bersepakat untuk memberikan 

suara kepada 2 Pasangan Calon yaitu Pasangan Calon Bupati dan Wakil Bupati Nomor 

Urut 02 atas nama Alus Uk Murib dan Menas Mayau memperoleh suara 1.036 (seribu 

tiga puluh enam) suara, dan Pasangan Calon Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten 

Puncak Nomor Urut 04 atas nama Peniel Waker dan Saulinus Murib memperoleh Suara 

3.100 (tiga ribu seratus) suara dengan Jumlah DPT adalah 4.136. Sehingga Pasangan 

Calon lain, yaitu Pasangan Calon Nomor Urut 01 dan Pasangan Calon Nomor Urut 3 

memperoleh (0) nol suara. 

Terungkap fakta dalam sidang pemeriksaan, bahwa Bawaslu Kabupaten Puncak 

telah melakukan Pengawasan pada saat Rekapitulasi Perolehan Suara di Tingkat